お役⽴ちツール
ハット形 鋼⽮板
形状
断⾯性能
お役⽴ちツール
型 式
⼨法 鋼⽮板１枚当り 壁幅１m当り
有効幅 W

1 / 2
腐⾷時断⾯性能
鋼⽮板各型式の断⾯性能について、腐⾷代が⽚⾯1mm（両⾯で2mm）の場合の値を下表に⽰します。
新⽇鐵住⾦㈱様「鋼⽮板カタログ」より転載（無断複写転載禁⽌）
l 0 Z0 ： 腐⾷前の断⾯⼆次モーメントおよび断⾯係数
n ： 腐⾷時断⾯性能低減率（算定図より読み取り）
l Z ： 腐⾷時の断⾯⼆次モーメントおよび断⾯係数
型 式 公称値（腐⾷前） 1mm、 1mm 腐⾷時
l0 (cm4/m) Z0 (cm3/m) n (%) l (cm4/m) Z (cm3/m)
NS-SP-10H 10,500 902 79 8,300 713
NS-SP-25H 24,400 1,610 82 20,000 1,320
NS-SP-45H 45,000 2,450 85 38,300 2,080
NS-SP-50H 51,100 2,760 87 44,500 2,400
腐⾷時断⾯性能
鋼⽮板各型式の断⾯性能について、腐⾷代が⽚⾯1mm（両⾯で2mm）の場合の値を下表に⽰します。
新⽇鐵住⾦㈱様「鋼⽮板カタログ」より転載（無断複写転載禁⽌）
l 0 Z0 ： 腐⾷前の断⾯⼆次モーメントおよび断⾯係数